
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.331.941/0001-70CNPJ: (43) 3520-8007

86300-000 - Cornélio Procópio

Telefone:
Av. Minas Gerais, 301 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

32/2022

23/03/2022

Página: 1/1

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

27/04/2022
Pregão presencial
21/2022 - PR
32/2022

Contratação de empresa de manutenção Previa e Corretiva de equipamentos
médicos, odontológicos e ambulatoriais.

Amin José Hannouche, Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Lote: 1
Participante: AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AMPOLA RAIO-X DABI ATLANTE 6,000 UN 478,385 2.870,31

2 BORRACHA DA PONTA DO SUGADOR DABI ATLANTE 24,000 UN 0,841 20,18

3 BOTAO PROFILAXIA DABI ATLANTE 6,000 UN 1,17 7,02

4 CABEÇA OCA DO CONTRA ANGULO DABI 6,000 UN 12,765 76,59

5 CANETA DE ULTRASOM PROFILAXIA DABI ATLANTE 6,000 UN 61,673 370,04

6 CAPA DA CANETA DO ULTRASOM DABI ATLANTE 6,000 UN 3,798 22,79

7 CIRQUITO ELETRONICO PARA ULTRASOM DABI ATLANTE 6,000 UN 37,293 223,76

8 EIXO PINÇA PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO DABI ATLANTE MRS 350 6,000 UN 6,395 38,37

9 GUARNIÇAO DE 2  FUROS PARA ALTA ROTAÇAO DABI ATLANTE 12,000 UN 1,174 14,09

10 JUNTA SPRAY CANETA ALTA ROTAÇAO DABI ATLANTE 12,000 UN 1,174 14,09

11 TRANSFORMADOR APARELHO DE PROFILAXIA DABI ATLANTE 6,000 UN 18,785 112,71

12 TAMPA DO SPRAY MSR 350 DABI ATLANTE 6,000 UN 4,472 26,83

13 TAMPA DO DEPOSITO DE PO DABI ATLANTE 6,000 UN 5,647 33,88

14 TAMPA DA CABEÇA CONTRA ANGULO DABI ATLANTE 6,000 UN 13,49 80,94

15 SERINGA TRIPLICE - DABI ATLANTE 10,000 UN 15,517 155,17

16 ROTOR CANETA ALTA ROTAÇAO MRS DABI ATLANTE 6,000 UN 3,598 21,59

17 ROLAMENTO ALTA ROTAÇAO MRS DABI ATLANTE 20,000 UN 5,063 101,26

18 ROLAMENTO ALTA ROTAÇAO MS DABI ATLANTE 20,000 UN 5,063 101,26

19 ROLAMENTO ALTA ROTAÇAO RS DABI ATLANTE 20,000 UN 5,063 101,26

20 ROLAMENTO CONTRA ANGULO DABI ATLANTE 12,000 UN 3,51 42,12



Página: 2/2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

21 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DABI
ATLANTE

150,000 HORAS 17,816 2.672,34

237 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (DABI ATLANTE): 20,000 UN 566,893 11.337,86

238 CONTRA ÂNGULO (DABI ATLANTE): 20,000 UN 698,607 13.972,14

239 MICRO MOTOR (DABI ATLANTE): 20,000 UN 536,77 10.735,39

Total do Participante: 43.151,99

Lote: 2
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

22 BIELA E PISTÃO PARA COMPRESSOR FIAC 6,000 UN 184,325 1.105,95

23 CAPACITOR PARA COMPRESSOR FIAC 6,000 UN 46,325 277,95

24 CONJUNTO SUPORTE CILINDRO COMPRESSOR FIAC 6,000 UN 334,875 2.009,25

25 PRESSOSTATO COMPRESSOR 100/140 - FIAC 6,000 UN 134,055 804,33

26 ROLAMENTO DA BIELA COMPRESSOR FIAC 6,000 UN 36,59 219,54

27 VENTILADOR PARA COMPRESSOR FIAC 6,000 UN 53,237 319,42

28 KIT ANÉIS COMPRESSOR FIAC 6,000 UN 53,237 319,42

29 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - FIAC 250,000 HORAS 161,776 40.444,12

Total do Participante: 45.499,98

Lote: 3
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

30 EIXO DIANTEIRO  CONTRA ANGULO KAVO 6,000 UN 51,825 310,95

31 VALVULA INTERRRUPTORA PARA EQUIPO DAS CANETAS KAVO 6,000 UN 22,325 133,95

32 VALVULA DE COMANDO KAVO UNIX 6,000 UN 62,897 377,38

33 VALVULA DE REDUÇAO KAVO 6,000 UN 32,777 196,66

34 TURBINA COMPLETA CANETA ALTA ROTAÇAO KAVO 6,000 UN 42,302 253,81

35 TERMINAL TRIPLO COM REGISTRO KAVO 12,000 UN 18,028 216,33

36 SUPORTE DAS PONTAS KAVO 6,000 UN 45,888 275,33

37 TAMPA ACRILICA DO REFLETOR KAVO 6,000 UN 15,768 94,61

38 TAMPA DA CABEÇA CONTRA ANGULO KAVO 6,000 UN 9,263 55,58

39 TAMPA DO SPRAY KAVO 6,000 UN 8,415 50,49

40 ROLAMENTO ALTA ROTAÇAO HOLL AIR KAVO 20,000 UN 13,155 263,10

41 ROLAMENTO CONTRA ANGULO KAVO 12,000 UN 7,175 86,10

42 PROTETOR DO REFLETOR KAVO 6,000 UN 12,802 76,81

43 REGISTRO DE AGUA CUSPIDEIRA KAVO 6,000 UN 17,628 105,77

44 PEDAL MULTIPLO CADEIRA DENTISTA KAVO 6,000 UN 100,55 603,30

45 PEGA MAO DO REFLETOR CADEIRA KAVO MOD UNIX 6,000 UN 36,675 220,05

46 JUNTA SPRAY CANETA ALTA ROTAÇAO KAVO 12,000 UN 1,459 17,51

47 INJETOR DO SUGADOR KAVO 12,000 UN 13,111 157,33



Página: 3/3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

48 GARRAFA PET PARA CADEIRA DENTISTA KAVO LITRO 6,000 UN 10,903 65,42

49 ESTOFADO CADEIRA KAVO MOD.UNIX 3,000 UN 310,573 931,72

50 FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS KAVO 6,000 UN 9,523 57,14

51 EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO KAVO 6,000 UN 86,57 519,42

52 ENGRENAGEM MONTADA PARA CONTRA ANGULO KAVO 6,000 UN 38,403 230,42

53 ESPELHO DO REFLETOR CADEIRA KAVO MOD.UNIX 6,000 UN 83,672 502,03

54 CIRQUITO ELETRONICO PARA CADEIRA DE DENTISTA KAVO UNIX 6,000 UN 260,898 1.565,39

55 ABAFADOR DO SISTEMA DE ESGOTO 6,000 UN 31,538 189,23

56 CABEÇA OCA DO CONTRA ANGULO KAVO 6,000 UN 47,128 282,77

57 BORRACHA DA PONTA DO SUGADOR KAVO 24,000 UN 8,814 211,53

58 BOTAO DE REGISTRO DA CUSPIDEIRA CADEIRA KAVO MOD.UNIX 6,000 UN 8,813 52,88

59 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - KAVO 150,000 HORAS 45,98 6.896,98

Total do Participante: 14.999,99

Lote: 4
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

60 ABAFADOR DO SISTEMA DE ESGOTO GNATUS 6,000 UN 16,585 99,51

61 BORRACHA DA PONTA DO SUGADOR GNATUS 6,000 UN 1,082 6,49

62 BOTAO DO REGISTRO DA CUSPIDEIRA CADEIRA DENTISTA GNATUS 6,000 UN 4,278 25,67

63 ESTOFADO CADEIRA DENTISTA GNATUS 6,000 UN 253,505 1.521,03

64 REGISTRO DE AGUA PARA CADEIRA DENTISTA GNATUS 6,000 UN 11,942 71,65

65 SUPORTE DAS PONTAS GNATUS 6,000 UN 10,672 64,03

66 VALVULA PNEUMATICA COM REGULAGEM PARA EQUIPO GNATUS 6,000 UN 16,985 101,91

67 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GNATUS 120,000 HORAS 42,581 5.109,71

Total do Participante: 7.000,00

Lote: 5
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

68 ANEL DE SILICONE AUTO CLAVE 21 LITROS CRISTOFOLI 12,000 UN 58,848 706,18

69 BOBINA SOLENIDADE AUTO CLAVE CRISTOFOLI VITALLI 21 6,000 UN 82,67 496,02

70 CHICOTE AUTO CLAVE CRISTOFOLI VITALLI 21 6,000 UN 32,857 197,14

71 CUBA DE AÇO PARA AUTOCLAVE CRISTOFOLI 6,000 UN 855,228 5.131,37

72 KIT PORTA AUTOCLAVE 21 LITROS CRISTOFOLI 2,000 UN 528,215 1.056,43

73 MANOMETRO PARA AUTO CLAVE CRISTOFOLI 6,000 UN 78,723 472,34

74 MANTA DE LA E VIDRO AUTOCLAVE 21 CRISTOFOLI 6,000 UN 41,38 248,28

75 MEMBRANA AUTOCLAVE 21 L CRISTOFOLI 10,000 UN 55,957 559,57

76 PAINEL FRONTAL PARA AUTOCLAVE 21 CRISTOFOLI 12,000 UN 100,906 1.210,87

77 PINO ANTI VÁCUO CRISTOFOLI 12,000 UN 12,568 150,81



Página: 4/4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

78 PORTA FUSIVEL EXTERNO GRANDE CRISTOFOLI 6,000 UN 26,018 156,11

79 PORTA FUSIVEL EXTERNO PEQUENO CRISTOFOLI 6,000 UN 26,018 156,11

80 RESISTENCIA TUBULAR RETA 110/220 AUTOCLAVE 21- CRISTÓFOLI 6,000 UN 40,445 242,67

81 SELO DE SEGURANÇA AUTO CLAVE CRISTOFOLI 10,000 UN 10,694 106,94

82 SENSOR DE TEMPERATURA AUTO CLAVE CRISTOFOLI VITALLI 21 6,000 UN 44,782 268,69

83 TERMOSTATO AUTO CLAVE CRISTOFOLI VITALLI 21 6,000 UN 21,28 127,68

84 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - CRISTOFOLI 120,000 HORAS 81,773 9.812,78

Total do Participante: 21.099,99

Lote: 6
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

85 VIRABREQUIN PARA COMPRESSOR SCHULZ 6,000 UN 145,11 870,66

86 VALVULA DE SEGURANÇA PARA COMPRESSOR SHULZ 6,000 UN 37,112 222,67

87 VALVULA DE RETENÇAO PARA COMPRESSOR 10 PES SHULZ 6,000 UN 59,878 359,27

88 PRESSOSTATO COMPRESSOR 120/80 6,000 UN 60,88 365,28

89 PISTAO PARA COMPRESSOR SCHULZ 12,000 UN 80,895 970,74

90 MANOMETRO PARA COMPRESSOR SCHULZ 6,000 UN 34,777 208,66

91 KIT JUNTAS COMPRESSOR SCHULZ 12,000 UN 28,772 345,26

92 KIT DE ANEIS PARA COMPRESSOR SCHULZ 6,000 UN 32,108 192,65

93 FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR SCHULZ 6,000 UN 57,543 345,26

94 CILINDRO PRA COMPRESSOR SCHULZ 12,000 UN 75,891 910,69

95 BIELA PARA COMPRESSOR MSV 7.2-130 SCHULZ 6,000 UN 119,675 718,05

96 CAPSULA AMALGADORA AMALGADOR SCHULZ 6,000 UN 36,778 220,67

97 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SCHULZ 150,000 HORAS 97,608 14.641,14

Total do Participante: 20.371,00

Lote: 7
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

98 ANEL DE VEDAÇÃO AUTOCLAVE - DIGITALE (SS) 6,000 UN 84,108 504,65

99 RESISTÊNCIA AUTOCLAVE - DIGITALE (SS) 6,000 UN 129,097 774,58

100 SELO DE SEGURANÇA AUTOCLAVE - DIGITALE (SS) 6,000 UN 54,768 328,61

101 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - DIGITALE 100,000 HORAS 85,908 8.590,84

240 CIRCUITO ELETRÔNICO AUTOCLAVE - DIGITALE (SS) 6,000 UN 466,887 2.801,32

Total do Participante: 13.000,00

Lote: 8
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

102 REPARO PEDAL - CADEIRA ODOTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 85,647 256,94

103 VÁLVULA DE COMANDO DAS CANETAS CADEIRA ODONTOLOGICA
DENTEMED

3,000 UN 45,56 136,68



Página: 5/5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

104 VÁLVULA INTERRUPTORA - CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 44,21 132,63

105 TERMINAL TRIPLO - CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 36,787 110,36

106 MANGUEIRA TRIPLA - CADEIRA ODONTOLÓGICA -  DENTAMED 3,000 UN 13,50 40,50

107 MANGUEIRA DE SUCÇÃO CINZA - CADEIRA ODONTOLOGICA -
DENTEMED

3,000 UN 10,463 31,39

108 SUPORTE PET CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 36,787 110,36

109 GARRAFA PET - CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 20,25 60,75

110 SUPORTE TERMINAL - CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 34,087 102,26

111 FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS -CADEIRA ODONTOLÓGICAS
DENTEMED

3,000 UN 21,263 63,79

112 PLACA ELETRÔNICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 280,157 840,47

113 PROTETOR DE REFLETOR- CADEIRA ODONTOLOGICA - DENTEMED 3,000 UN 15,783 47,35

114 PEGA MÃO DE REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 70,46 211,38

115 REGISTRO DE ÁGUA - CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 35,437 106,31

116 LÂMPADA 12 V x 55W - CADEIRA ODONTOLÓGICA - DENTEMED 3,000 UN 15,863 47,59

117 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - DENTAMED 100,000 HORAS 77,012 7.701,24

Total do Participante: 10.000,00

Lote: 9
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

118 APOIO BRAÇO DIREITO - CADEIRA ODONTOLÓGICA - PHOENIX 9,000 UN 149,556 1.346,00

119 REPARO PEDAL - CADEIRA ODONTOLÓGICA - PHOENIX 9,000 UN 42,074 378,67

120 DIAFRAGMA DA VÁLVULA - CADEIRA DE ODONTOLÓGICAS - PHOENIX 9,000 UN 31,372 282,35

121 VÁLVULA DE COMANDO DAS CANETAS - CADEIRA ODONTOLÓGICA
PHOENI

9,000 UN 42,074 378,67

122 VÁLVULA INTURRUPTORA- CADEIRA ODONTOLOGICA - PHOENIX 9,000 UN 56,94 512,46

123 TERMINAL TRIPLO - CADEIRA ODONTOLOGICA - PHOENIX 9,000 UN 34,048 306,43

124 MAGUEIRA TRIPLA - CADEIRA ODONTOLÓGICA -  PHOENIX 9,000 UN 13,831 124,48

125 MANGUEIRA DE SUCÇÃO CINZA - CADEIRA ODONT. PHOENIX 9,000 UN 12,344 111,10

126 SUPORTE PET CADEIRA ODONTOLÓGICA - PHOENIX 9,000 UN 30,182 271,64

127 GARRAFA PET- CADEIRA ODONTOLOGICA - PHOENIX 9,000 UN 16,507 148,56

128 SUPORTE TERMINAL - CADEIRA ODONTOLÓGICA - PHOENIX 9,000 UN 21,561 194,05

129 FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS - PHOENIX 9,000 UN 12,344 111,10

130 PLACA ELETRÔNICA - CADEIRA ODONTOLOGICA - PHOENIX 9,000 UN 153,123 1.378,11

131 PROTETOR DE REFLETOR - CADEIRA ODONTOLOGICA - PHOENIX 9,000 UN 14,129 127,16

132 PEGA MÃO DE REFLETOR -  CADEIRA ODONTOLOGICA - PHOENIX 9,000 UN 77,751 699,76

133 REGISTRO DE ÁGUA - CADEIRA ODONTOLOGICA - PHOENIX 9,000 UN 31,967 287,70

134 CONJUNTO LED REFLETOR - CADEIRA ODONTOLOGICA - PHOENIX 9,000 UN 246,631 2.219,68

135 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - PHOENIX 270,000 HORAS 67,119 18.122,08



Página: 6/6

Total do Participante: 27.000,00

Lote: 10
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

136 ANEL DE SILICONE AUTO CLAVE 54 LITROS SERCON 6,000 UN 119,415 716,49

137 CIRQUITO ELETRONICO PARA AUTOCLAVE 21 LITROS SERCON 6,000 UN 66,99 401,94

138 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - SERCON 100,000 HORAS 74,206 7.420,57

Total do Participante: 8.539,00

Lote: 11
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

139 VIRABREQUIN PARA COMPRESSOR OLSEN 10,000 UN 126,288 1.262,88

140 APOIO BRAÇO DIREIRO CADEIRA ODONTOLÓGICA - OLSEN 10,000 UN 159,839 1.598,39

141 REPARO PEDAL CADEIRA ODONTOLÓGICA - OLSEN 10,000 UN 15,079 150,79

142 DIAFRAGMA DA VÁLVULA CADEIRA ODONTOLÓGICA - OLSEN 10,000 UN 12,02 120,20

143 VÁLVULA DE COMANDO DAS CANETAS CADEIRA ODONTOLOGICA -
OLSEN

10,000 UN 99,146 991,46

144 VÁLVULA INTERRUPTORA CADEIRA ODONTOLÓGICA - OLSEN 10,000 UN 65,594 655,94

145 TERMINAL TRIPLO CADEIRA ODONTOLÓGICA - OLSEN 10,000 UN 50,892 508,92

146 MANGUEIRA TRIPLA CADEIRA ODONTOLOGICA - OLSEN 10,000 UN 57,301 573,01

147 MANGUEIRA DE SUCÇÃO CINZA CADEIRA ODONTOLOGICA - OLSEN 10,000 UN 26,01 260,10

148 SUPORTE PET CADEIRA ODONTOLOGICA - OLSEN 10,000 UN 45,614 456,14

149 GARRAFA PET CADEIRA ODONTOLOGICA - OLSEN 10,000 UN 3,01 30,10

150 SUPORTE TERMINAL CADEIRA ODONTOLÓGICA - OLSEN 10,000 UN 63,331 633,31

151 FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS CADEIRA ODONTOLÓGICA -
OLSEN

10,000 UN 9,046 90,46

152 PLACA ELETRÔNICA CADEIRA ODONTOLOGICA - OLSEN 10,000 UN 231,088 2.310,88

153 PROTETOR DE REFLETOR CADEIRA ODONTOLOGICA - OLSEN 10,000 UN 50,892 508,92

154 PEGA MÃO DE REFLETOR CADEIRA ODONTOLOGICA - OLSEN 10,000 UN 52,776 527,76

155 REGISTRO DE ÁGUA CADEIRA ODONTOLÓGICA - OLSEN 10,000 UN 75,77 757,70

156 CONJUNTO LED REFLETOR CADEIRA ODONTOLOGICA - OLSEN 10,000 UN 203,193 2.031,93

157 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - OLSEN 120,000 HORAS 104,426 12.531,11

Total do Participante: 26.000,00

Lote: 12
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

158 VALVULA DE SEGURANÇA AUTO CLAVE 21 THERMOVAL- STERMAX 9,000 UN 17,666 158,99

159 VALVULA SOLENOIDE AUTO CLAVE 21 THERMOVAL 9,000 UN 61,762 555,86

160 ANEL DE VEDAÇÃO AUTOCLAVE 21 - STERMAX 12,000 UN 61,396 736,75

161 CIRCUITO ELETRONICO AUTOCLAVE 21 - STERMAX 10,000 UN 78,924 789,24

162 RESISTENCIA AUTOCLAVE 21 - STERMAX 8,000 UN 69,854 558,83



Página: 7/7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

163 SELO DE SEGURANÇA AUTOCLAVE 21 - STERMAX 10,000 UN 36,676 366,76

164 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - STERMAX 320,000 HORAS 58,855 18.833,57

Total do Participante: 22.000,00

Lote: 13
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

165 TUBO DIRECIONAL - RAIO X - PROCION (ION 70X) 4,000 UN 40,388 161,55

166 AMPOLA RAIO X (RECONDICIONADO) - RAIO X - PROCION (ION 70X) 4,000 UN 92,232 368,93

167 CABO ESPIRAL - RAIO X - PROCION (ION 70X) 4,000 UN 27,612 110,45

168 DISPARADOR - RAIO X - PROCION (ION 70X) 4,000 UN 213,772 855,09

169 PLACA ELETRÔNICA DE COMANDO - RAIO X - PROCION (ION 70X) 4,000 UN 334,935 1.339,74

170 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - PROCION 80,000 HORAS 125,803 10.064,24

Total do Participante: 12.900,00

Lote: 14
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

171 PONTEIRA  DE FOTO - FOTOPOLIMERIZADOR -ECEL (EC500) 3,000 UN 26,963 80,89

172 PROTETOR OCULAR (LARANJA) - FOTOPOLIMERIZADOR - ECEL
(EC500)

3,000 UN 11,46 34,38

173 PLACA DE COMANDO DO FOTO - FOTOPOLIMERIZADOR - ECEL
(EC500)

3,000 UN 110,383 331,15

174 PLACA DE COMANDO DE CARREGADOR DA BATERIA - FOTOP. ECEL 3,000 UN 23,76 71,28

175 CONJUNTO LED FOTO - FOTOPOLIMERIZADOR - ECEL (EC500) 3,000 UN 143,077 429,23

176 FONTE DE ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE BATERIA -FOTOP. ECEL 3,000 UN 32,693 98,08

177 BATERIA DE LÍTIO-ION 3,7V - FOTOPOLIMERIZADOR - ECEL (EC500) 3,000 UN 37,367 112,10

178 CIRCUITO ELETRÔNICO AMALGAMADOR - ECEL (EC MIX) 3,000 UN 143,077 429,23

179 MEMBRANA AMALGAMADOR - ECEL (EC MIX) 3,000 UN 15,84 47,52

180 SERVIÇO DE MANITENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - ECEL 50,000 HORAS 85,323 4.266,14

Total do Participante: 5.900,00

Lote: 15
Participante: AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

181 BORRACHA ESP (LARANJA) - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 46,17 138,51

182 CABO DE FORÇA (10 AMPERES)  - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 17,17 51,51

183 CHAVE (LIGA/DESLIGA) - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 12,283 36,85

184 PIRÔMETRO ANALÓGICO - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 66,713 200,14

185 MOLAS DIVERSAS - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 6,947 20,84

186 RELE DE ESTADO SOLIDO - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 89,317 267,95

187 TERMOPAR - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 46,973 140,92

188 RESISTÊNCIA TUBULAR - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 49,287 147,86

189 FITA DE TEFLON (15MM) - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 7,25 21,75



Página: 8/8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

190 LÂMPADA OLHO DE BOI - SELADORA - EVEREST (XNG 35) 3,000 UN 6,087 18,26

191 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - EVEREST 50,000 HORAS 73,108 3.655,42

Total do Participante: 4.700,01

Lote: 16
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

192 ANEL DE VEDAÇÃO AUTOCLAVE - ORTOSINTESE (AC127I) 2,000 UN 106,125 212,25

193 RESISTÊNCIA AUTOCLAVE - ORTOSINTESE (AC127I) 2,000 UN 145,655 291,31

194 CIRCUITO ELETRÔNICO AUTOCLAVE - ORTOSINTESE (AC127I) 2,000 UN 500,94 1.001,88

195 PRESSOSTATO RPC 045 AUTOCLAVE - ORTOSINTESE (AC127I) 2,000 UN 60,135 120,27

196 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA -
ORTOSINTESE

50,000 HORAS 105,486 5.274,29

Total do Participante: 6.900,00

Lote: 17
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

197 PRESSOSTATO AUTO CLAVE D700 2,000 UN 106,935 213,87

198 RESISTENCIA MEIA LUA 17x1200w D700 2,000 UN 276,01 552,02

199 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - D700 30,000 HORAS 154,47 4.634,11

Total do Participante: 5.400,00

Lote: 18
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

200 FITA DE TEFLON METRO ODONTOBRAS 60,000 M 8,03 481,80

201 TRANSFORMADOR PARA SELADORA ODONTOBRAS 6,000 UN 200,60 1.203,60

202 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA -
ODONTOBRAS

40,000 HORAS 130,365 5.214,60

Total do Participante: 6.900,00

Lote: 19
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

203 BIELA E PISTÃO PARA COMPRESSOR - AIRMED BRASIL 4,000 UN 122,32 489,28

204 CAPACITOR PARA COMPRESSOR - AIRMED BRASIL 4,000 UN 52,472 209,89

205 CONJUNTO SUPORTE CILINDRO COMPRESSOR - AIRMED BRASIL 4,000 UN 101,40 405,60

206 PRESSOSTATO COMPRESSOR - AIRMED BRASIL 4,000 UN 157,088 628,35

207 ROLAMENTO DA BIELA COMPRESSOR - AIRMED BRASIL 4,000 UN 16,502 66,01

208 VENTILADOR PARA COMPRESSOR - AIRMED BRASIL 4,000 UN 33,005 132,02

209 KIT ANÉIS COMPRESSOR - AIRMED BRASIL 4,000 UN 57,062 228,25

210 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - AIRMED
BRASIL

40,000 UN 96,015 3.840,60

Total do Participante: 6.000,00

Lote: 20
Participante: AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA



Página: 9/9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

211 LÂMPADA 12V x 75W PINO CHATO- FOTOP. - CLEAN LINE (LIGHT200) 4,000 UN 59,978 239,91

212 SOQUETE PARA LÂMPADA - FOTOPOLIMERIZADOR - CLEAN LINE 4,000 UN 8,02 32,08

213 PROTETOR OCULAR (LARANJA) - FOTOPOLIMERIZADOR - CLEAN LINE 4,000 UN 72,808 291,23

214 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - CLEAN LINE 30,000 HORAS 71,193 2.135,78

Total do Participante: 2.699,00

Lote: 21
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

215 LÂMPADA 12 V X 75W PINO CHATO - KONDORTECH 3,000 UN 35,00 105,00

216 SOQUETE PARA LÂMPADA - FOTOPOLIMERIZADOR - KONDORTECH 3,000 UN 8,64 25,92

217 PROTETOR OCULAR - FOTOPOLIMERIZADOR - KONDORTECH (CL K50) 3,000 UN 24,683 74,05

218 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA -
KONDORTECH

30,000 HORAS 69,834 2.095,03

Total do Participante: 2.300,00

Lote: 22
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

219 LÂMPADA 12V X 55W - FOTOPOLIMERIZADOR - DMC (KM50R) 4,000 UN 71,33 285,32

220 SOQUETE PARA LÂMPADA - FOTOPOLIMERIZADOR - DMC (KM50R) 4,000 UN 9,14 36,56

221 PROTETOR OCULAR (LARANJA) - FOTOPOLIMERIZADOR DMC(KM50R) 4,000 UN 26,178 104,71

222 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - DMC 30,000 HORAS 85,78 2.573,41

Total do Participante: 3.000,00

Lote: 23
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

223 TUBO DIRECIONAL - RAIO X - DD LINE (ANALOGICO) 4,000 UN 113,375 453,50

224 AMPOLA DE RAIO X (RECONDICIONADA) RAIO X -DD LINE (ANALOGICO 4,000 UN 852,335 3.409,34

225 DISPARADOR - RAIO X - DD LINE (ANALOGICO) 4,000 UN 262,297 1.049,19

226 PLACA ELETRÔNICA DE COMANDO - RAIO X - DD LINE 4,000 UN 580,34 2.321,36

227 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - DD LINE 40,000 HORAS 119,165 4.766,62

Total do Participante: 12.000,01

Lote: 24
Participante: AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

228 FILTRO REGULADOR DE AR PARA SISTEMA PNEUMÁTICO 8,000 UN 100,00 800,00

Total do Participante: 800,00

Lote: 25
Participante: AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

229 MANGUEIRA ESPAGUETE CRISTAL PU 2,6 x 1,2 mm 24,000 UN 1,408 33,79

230 MANGUEIRA ESPAGUETE CRISTAL PU 3x0 1,6 mm 24,000 UN 1,408 33,79

231 MANGUEIRA PARA SUCÇAO 10,2x7,0mm SG PLASTICOS 30,000 UN 4,957 148,72



Página: 10/10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

232 MANGUEIRA TRIPLA PU 50,000 UN 8,254 412,70

Total do Participante: 629,00

Lote: 26
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

233 SOQUETE PARA LAMPADA 12/75 W PINO CHATO 6,000 UN 30,00 180,00

Total do Participante: 180,00

Lote: 27
Participante: AUTOMATIC - INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA - ME

234 LAMPADA DICROICA 12V X 75 W OSRAM 12,000 UN 93,934 1.127,21

235 LAMPADA DO REFLETOR H3 OSRAM 12,000 UN 30,078 360,93

236 LAMPADA PARA OTOSCÓPIO MISSOURI 12,000 UN 67,655 811,86

Total do Participante: 2.300,00

Total Geral: 331.269,97

27/04/2022Cornélio Procópio,

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PREFEITO

PREFEITO


		2022-05-03T11:54:30-0300
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920




